



Lietuvos muziejų asociacijos projekto
„Muziejus – mokykla – moksleivis. Muziejų ir bendrojo lavinimo mokyklų nacionalinis partnerystės tinklas“, įgyvendinamo pagal 2007 – 2013 m. Tmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 2 prioriteto „Mokymasis visą gyvenimą“ VP1-2.2-ŠMM-10-V priemone „Neformaliojo švietimo paslaugų plėtra“ partnerio Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO EDUKACINĖ PROGRAMA
MOKOMĖS MUZIEJUOSE

VENCLOVŲ NAMŲ-MUZIEJAUS EDUKACINIS UŽSIĖMIMAS
JUOS SIEJO VILNIUS...

MOKOMOJI PRIEMONĖ DVD FORMATE (VIDEO MONTAŽAS)

Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos Venclovų namų-muziejaus parengta DVD formatu video medžiaga „Juos siejo Vilnius“. Jos paskirtis - pateikti vaizdinę edukacinio užsiėmimo informaciją nuotraukomis, tekstais bei animaciniais vaizdais su muzika edukacinio užsiėmimo metu. Demonstruojant DVD medžiagą, edukacinio užsiėmimo vadovas kalba gyvai. Šiame užsiėmime siekiame supažindinti moksleivius su Č. Milošo, J. Brodskio ir T. Venclovos gyvenimu ir kūryba, per kurią atsiskleidžia jų santykis su Vilniumi ir Lietuva. Programa taip pat siekia šių iškilių asmenybių kūrybos pagrindu atskleisti XX a. pradžios Vilniaus miesto istoriją ir jo kultūrinio gyvenimo kaitą praėjus Antrajam Pasauliniam karui bei atsidūrus sovietinėje imperijoje. Vaizdinės priemonės išryškina tam tikrus edukacinės medžiagos akcentus ir padeda užfiksuoti žodinę informaciją, todėl pasakojimą lydinti animuota vaizdų kaita muzikos fone sukuria lengviau įsimenamą, organišką informacinį audinį. Programa skirta 9-12 klasių moksleiviams, kuriems pažintis su šiais poetais suteiks papildomos informacijos mokymosi procese.

Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos Venclovų namų-muziejaus parengtos DVD formatu vaizdinę video medžiagą „Juos siejo Vilnius“ sudaro:

1. Literatūrinės Nobelio premijos laureato Č. Milošo laikotarpio, praleisto Vilniuje, miesto vietovių, tiesiogiai susijusių su Poetu nuotraukos, teksto iliustracijos, įgarsintos kūrybos skaitymas bei animuoti vaizdai.

2. T. Venclovos laikotarpio (1945-1977), praleisto Vilniuje asmeninės nuotraukos, Vilniaus miesto nuotraukos, įgarsintas jo kūrybos skaitymas, dokumentų vaizdavimas, jų citavimas animuotu būdu bei animuoti vaizdai.

3. J. Brodskio lankytų vietovių Lietuvoje ir Vilniaus nuotraukos, asmeninės nuotraukos, kūrybos, skirtos Lietuvai ir T. Venclovai skaitymas bei animuoti vaizdai.

Video montažo trukmė 42 min.